
PORTARIA SRH Nº 24 DE 24 DE MAIO DE 2013 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o Resultado Provisório da Perícia Médica dos candidatos qualificados como pessoas com deficiência, 
do concurso público para provimento dos cargos de Especialista em Meio Ambiente e Recursos Hídricos e de 
Técnico em Meio Ambiente e Recursos Hídricos do quadro de pessoal da Secretaria do Meio Ambiente do Estado da 
Bahia e do Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, de acordo com o subitem 5.6, do Edital de Abertura de 
Inscrições - SAEB/03/2012, de 02 de outubro de 2012, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 03 de 
outubro de 2012.  
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos que se declararam com deficiência poderão interpor recurso contra o Resultado Provisório da 
Perícia Médica, das 9 às 12 horas e das 14 às 18 horas nos dias 27 e 28 de maio de 2013, observado o horário 
oficial de Brasília/DF, pessoalmente ou via Sedex, através do protocolo, localizado no térreo, da Secretaria da 
Administração do Estado da Bahia, 2ª Avenida, nº 200, Centro Administrativo da Bahia – CAB - CEP: 41.745-003 – 
Salvador/BA.  
2.1.1 O recurso interposto fora do prazo não será aceito, sendo considerada, para tanto, a data da postagem ou do 
ingresso no protocolo da Secretaria da Administração do Estado da Bahia. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido. 
2.4 Não será aceito recurso via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo com o Edital de 
Abertura de Inscrições – SAEB/03/2012, de 02 de outubro de 2012, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia, 
de 03 de outubro de 2012, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O Resultado Final da Perícia Médica dos candidatos que se declararam com deficiência no momento da inscrição 
será publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, nos endereços eletrônicos 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_12_semainema e http://www.portaldoservidor.ba.gov.br, na data provável 
de 06 de junho de 2013. 
 
Cargo: Especialista em Meio Ambiente e Recursos Hídricos 
Tema 1: Ordenamento de Recursos Florestais/INEMA – Salvador 

Insc Nome Documento Situação 
10003245 Cristiano Meira Almeida 0808949500 Ba APTO 

10002382 Diego Lobo da Silva 30171580 Se APTO 

10003242 Fernando Santos Barreto 0971889139 Ba APTO 

10002973 Maria do Rozario de Souza Palitot Santana 01683364 30 Ba APTA 

 
Tema 2: Conservação de Biodiversidade/INEMA – Salvador 

Insc Nome Documento Situação 
10004289 Daniel Chaves de Almeida 848249488 Ba APTO 

10004106 Thiago Alves Nilo 0921513534 Ba APTO 

 
Tema 7: Gestão Ambiental e de Recursos Hídricos/SEMA - Salvador 

Insc Nome Documento Situação 
10000612 Bruno Elton Carneiro Santiago 1008640824 Ba APTO 

10001059 Carolina Valente de Almeida 367949301 Sp APTA 

10000031 Luciana Rosa de Almeida 1001274016 Ba APTA 

10005511 Marcia Helen Dias da Mota 4927277 Go APTA 

10006284 Ricardo Marques Matos 0957829400 Ba APTO 

 
Tema 7: Gestão Ambiental e de Recursos Hídricos/INEMA – Sul 

Insc Nome Documento Situação 
10008512 Jose Angelo Carvalho Vita 16361  oab ba APTO 

 
Cargo: Técnico em Meio Ambiente e Recursos Hídricos 
Técnico em Meio Ambiente e Recursos Hídricos/INEMA – Salvador 

Insc Nome Documento Situação 
10007798 Joao Carlos Souza Barros 205585205 Ba APTO 

 
 
Salvador, 24 de maio de 2013. 

 

 

Adriano Tambone 
Superintendente   


